
Strana 1/31 
 

 

ZÁPIS 

z 1. zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec 

konaného dne 24.02.2022 v 16:00 hod. 

malý sál, Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 

 

Přítomni: Petrák Rostislav, Ing.; Regner Jiří; Kafka Jan, Mgr., Ph.D.; Hrstka Milan, Ing.; Nosek Štěpán, 
Mgr.; Prouza Tomáš; Bergmann Richard; Kejzlar Roman, Ing.; Kábrt Pavel, Ing.; Kábrt Jiří, 
Mgr.; Laštovička Lukáš, DiS.; Mědílek Petr; Minaříková Zuzana, PharmDr.; Nejman Petr ; 
Novák Pavel; Řezníčková K. Hana, DiS.; Škoda Michal; Šimek Tomáš; Vlčková Lenka, Bc.; 
Volhejn Patrik; Wajsar Miroslav, Ing., Mgr., Fišer Petr Ing., tajemník 

Vedoucí odboru: Kordina Jaroslav Ing., Košut Emil Ing., Král Tomáš Bc., Matyska Pavel Ing., Petirová Irena, 
Edita Němcová, Udatná Věra Ing., Škoda Michal, Tošovský Michal Ing 

Jednání řídili: Ing. Rostislav Petrák, starosta 

Omluveni: Šolcová Markéta, Mgr.; Franková Marcela, Ing.; Kollertová Marcela; Vít Jiří 

Ověřovatelé:  

Zapsal: Irena Petirová, vedoucí správního odboru 
 
Text zahájení: 

Prezenční listiny předloženy 
 

Na zasedání je přítomno 21 členů ZM - ZM je usnášeníschopné. V úvodu starosta Ing. Rostislav Petrák upozornil 
občany a účastníky jednání ZM, že z tohoto jednání bude pořízen zvukový a obrazový přímý přenos. 

 
Schválený program: 

Bod Věc 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba návrhové komise 

4. Volba členů a předsedy volební komise 

5. Program jednání 

6. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

7. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

8. Pověřený zastupitel ve věci Územního plánu 

9. Rozpočtové opatření č.71/2021 

10. Rozpočtové opatření č.1/2022 

11. Rozpočtové opatření č.3/2022 

12. Rozpočtové opatření č. 4/2022 

13. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

14. Rozpočtové opatření č. 6/2022 

15. Dodatek č.1 zřizovací listiny ZŠ a MŠ Olešnice 

16. Informace z jednání kontrolního výboru 

17. Prodej části pozemku p.č. 709/29, v k.ú. Červený Kostelec  



Strana 2/31 
 

18. Prodej pozemku p.č. 709/70 a části pozemku p.č. 709/29, v k.ú. Červený Kostelec  

19. Prodej pozemku p.č. 709/69 a části pozemku p.č. 709/29, v k.ú. Červený Kostelec  

20. Prodej pozemku p.č. 709/21 a části pozemku p.č. 709/29 v k.ú. Červený Kostelec  

21. Prodej pozemku p.č. 709/68 v k.ú. Červený Kostelec 

22. Směnná smlouva č. SM 1/2021 

23. Žádosti o dotaci z dotačního programu města Č. Kostelec pro rok 2022 

24. Dotační program - veřejnoprávní smlouvy 

25. Žádost o individuální dotaci a veřejnoprávní smlouva - CHPS a TP 

26. Žádost o individuální dotaci a veřejnoprávní smlouva - stacionář 

27. Žádost o individuální dotaci a veřejnoprávní smlouva - Hospic a Mobilní Hospic 

28. Žádost o individuální dotaci  a veřejnoprávní smlouva - MŠ Studánka u sv. Jakuba  

29. Časový plán provádění opatření ke zlepšování kvality ovzduší v Červeném Kostelci 

30. Počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města 

31. Způsob volby funkcionářů a členů rady města 

32. Volební řád zasedání zastupitelstva města 

33. Volba starosty 

34. Volba člena rady města 

35. Měsíční odměna neuvolněného starosty 

36. Počet zastupitelů 

37. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

38. Diskuse 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/01 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ověřu je   

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 



Strana 3/31 
 

Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   
 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/02 

 Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: 
Mgr. Ph.D. Kafka Jan a Mědílek Petr 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Mgr. Ph.D. Kafku Jana a Mědílka Petra za ověřovatelé zápisu. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. zdržel se Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr zdržel se Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

3. Volba návrhové komise 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/03 

 Za členy návrhové komise jsou navrženi:  
Bergmann Richard, Ing. Kejzlar Roman a Hrstka Milan 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

  Bergmanna Richarda, Ing. Kejzlara Romana a Hrstku Milana za členy návrhové komise.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. zdržel se 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard zdržel se 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. zdržel se 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   



Strana 4/31 
 

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

4. Volba členů a předsedy volební komise 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/04 

 Starosta navrhl zvolit volební komisi ve složení: PharmDr. Minaříková Zuzana, Mgr. Jan Kafka, Ph.D. a 
Šimek Tomáš 
Starosta navrhl zvolit předsedu volební komise:  PharmDr. Minaříková Zuzana  
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. vo l í   

 členy volební komise: PharmDr. Minaříkovou Zuzanu, Mgr. Šolcovou Markétu a Šimka Tomáše 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. zdržel se Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. zdržela se 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. vo l í   

 předsedu volební komise: PharmDr. Minaříkovou Zuzanu 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. zdržel se Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. zdržela se 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

5. Program jednání 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/05 

 Přílohy: Program 

 Starosta předložil ZM k projednání program zastupitelstva. Program je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 



Strana 5/31 
 

   
I. schva lu je   

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

6. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/06 

 Na jednání ZM 9.12.2021 byl udělen úkol radě města aktualizovat obsah Akčního plánu města Červený 
Kostelec a následně jej předložit zastupitelstvu města k projednání. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

7. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

 Předkladatel: Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/07 

 Přílohy: Investiční akce únor 2022  

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
Informace jsou přílohou zápisu. 
 



Strana 6/31 
 

 

 Diskuse:  

 Pí Minaříková - cesta u Krčmaříku směrem k Halašovu a směrem k Občině bude opravena? 
Starosta - firma využívala cestu směrem k  Broďáku. Je domluveno, že tuto cestu opraví. Cestu směrem k 
Halašovu opraví místní hospodářství. Úpravy by měly proběhnout do 31.5.2022. 
P. Bergmann - v seznamu akcí jsou některé akce roku 2022 popsány podrobněji a některé ne. To znamená, 
že nebyly akce zahájeny? 
P. Matyska - akce, které stíháme zpracovávat jsou dopodrobna a ty, u kterých je rok 2022 čekají na zahájení 
a pracuje se na jejich zadání. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr zdržel se Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

8. Pověřený zastupitel ve věci Územního plánu 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/08 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM k projednání návrh na jmenování Jiřího Regnera pověřeným 
zastupitelem ve věci Územního plánu Červený Kostelec. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. jmenu je   

 Jiřího Regnera pověřeným zastupitelem ve věci Územního plánu Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 



Strana 7/31 
 

Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

9. Rozpočtové opatření č.71/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/09 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.71/2021: 
příjmy      + 1.240.247,58 Kč 
výdaje     +  1.240.247,58 Kč 
p) přijatá dotace od MŽP na doprůzkum ekologické zátěže vodních zdrojů v Č.K. ve výši   1.240.247,58 Kč 
(zvýšení příjmů na položce 4116)  
v) její použití na výdaje na zmíněnou dotovanou neinvestiční akci - zvýšení běžných výdajů na § 2322 o 
1.240.247,58 Kč 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116 z důvodu přijetí dotace od MŽP na doprůzkum ekologické 
zátěže vodních zdrojů v Č.Kostelci ve výši   1.240.247,58 Kč a její použití na zvýšení běžných výdajů na 
§ 2322 o 1.240.247,58 Kč v souladu s účelovým určením dotace. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

10. Rozpočtové opatření č.1/2022 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/10 

 Vedoucí finančního rozpočtu předložila ZM návrh RO č.1/2022: 
výdaje          + 4.200.000 Kč 
financování   + 4.200.000 Kč 
v) zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů převedených z roku 2021:      
           o 1,8 mil. Kč na § 2310 (Rekonstrukce stará vodárna vč. demolice) 
           o 2,4 mil. Kč na § 3412 (Nafukovací hala vč. budovy zázemí a přípojek IS) 
f) pokrýt financováním ve výši 4,2 mil. Kč na položce 8115 z převedeného zůstatku ZBÚ z roku 2021 
nezapojeného do rozpočtu roku 2022 (převedeno 63.379 tis.Kč - bez účtů fondů- a do rozpočtu 2022 
zapojeno 57.557 tis. Kč) 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   



Strana 8/31 
 

I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů o 1,8 mil. Kč na paragrafu 2310 (Rekonstrukce stará vodárna vč. 
demolice) a o 2,4 mil. Kč na paragrafu 3412 (Nafukovací hala vč. budovy zázemí a přípojek IS) pokrýt 
financováním v celkové výši 4,2 mil. Kč na položce 8115 z převedeného zůstatku ZBÚ z roku 2021 
nezapojeného do rozpočtu roku 2022.  
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

11. Rozpočtové opatření č.3/2022 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/11 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.3/2022: 
výdaje        + 250 tis. 
financování + 250 tis. 
 
v) zvýšení rozpočtu výdajů na paragrafu 4341(sociální péče) o 250 tis.  Kč z důvodu 
poskytnutí individuální dotaci na provoz Hospicu 
f) pokrýt financováním na položce 8115 z převedeného zůstatku ZBÚ z roku 2021 dosud nezapojeného do 
rozpočtu roku 2022 (převedeno 63.379 tis.Kč - bez účtů fondů- a do rozpočtu 2022 zapojeno 61.862 tis. Kč 
včetně RO 1 a 2/2022) 
 
  
 

 Diskuse:  

 P. Wajsar - upozornil, že je ve střetu zájmů. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu výdajů na paragrafu 4341(sociální péče) o 250 tis. Kč z důvodu 
poskytnutí individuální dotace na provoz Hospicu pokrýt financováním na položce 8115 z převedeného 
zůstatku ZBÚ z roku 2021 dosud nezapojeného do rozpočtu roku 2022 (převedeno 63.379 tis.Kč - 
bez účtů fondů- a do rozpočtu 2022 zapojeno 61.862 tis. Kč včetně RO 1 a 2/2022). 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 



Strana 9/31 
 

Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

12. Rozpočtové opatření č. 4/2022 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/12 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.4/2022: 
příjmy            +    500.000Kč 
výdaje            + 1.500.000 Kč 
financování     + 1.000.000 Kč 
p) neinvestiční dotace 0,5 mil. Kč od Královéhradeckého kraje (dle Rozhodnutí o dotaci) na opravu nádrže 
Krčmařík 
v) zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 1,5 mil.Kč na paragrafu 3429 z důvodu posunutí akce "Oprava nádrže 
Krčmařík" do roku 2022 
f) dofinancování ve výši 1 mil. Kč přes položku financování 8115 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 pokrytí zvýšení rozpočtu běžných výdajů  o 1,5 mil. Kč na paragrafu 3429  na opravu nádrže Krčmařík 
dotací 0,5 mil. Kč od KHK a dofinancováním ve výši 1 mil. Kč  z převedeného zůstatku ZBÚ z roku 2021 
přes položku financování 8115. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

13. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/13 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.5/2022: 
výdaje            + 50.000 Kč 
financování    + 50.000 Kč 
v)  zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 4341 o 50 tis. Kč z důvodu poskytnutí finančního 
příspěvku MŠ Studánka u sv. Jakuba 
f)  pokrytí tohoto mimořádného výdaje financováním na položce 8115 ve výši 50 tis. Kč z převedeného 
zůstatku ZBU z roku 2021     
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 



Strana 10/31 
 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 4341 o 50 tis. Kč z důvodu poskytnutí finančního 
příspěvku MŠ Studánka u sv. Jakuba a pokrytí tohoto mimořádného výdaje financováním na položce 
8115 ve výši 50 tis. Kč z převedeného zůstatku ZBU z roku 2021. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

14. Rozpočtové opatření č. 6/2022 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/14 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.6/2022:  
příjmy             + 2  000.000 Kč 
výdaje            + 2.000.000 Kč 
  
p) zvýšení rozpočtu daňových příjmů na položce 1211 (DPH) o 2 mil. Kč 
v)  zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 3631 (veřejné osvětlení) o 2 mil. Kč z důvodu 
prodloužení termínu dodání (schváleného RM) vysokozdvižné montážní plošiny - přesunutí úhrady z roku 
2021 do roku 2022 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 3631 (veřejné osvětlení) o 2 mil. Kč z důvodu 
prodloužení termínu dodání vysokozdvižné montážní plošiny do roku 2022, pokrytím zvýšením rozpočtu 
daňových příjmů na položce 1211 DPH o 2 mil. Kč.  

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 



Strana 11/31 
 

15. Dodatek č.1 zřizovací listiny ZŠ a MŠ Olešnice 

 Předkladatel: Irena Petirová, Vedoucí správního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/15 

 Vedoucí správního odboru předložila ZM k projednání návrh Dodatku č. 1 zřizovací listiny Základní školy a 
Mateřské školy Červený Kostelec, Olešnice 190. Důvodem je rozšíření mateřské školy o jednu třídu, která je 
umístěná v budově školy na čp. 190 a toto místo poskytovaného vzdělávání není uvedeno ve zřizovací 
listině. Návrh dodatku zřizovací listiny a platná zřizovací listina jsou přiloženy. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Dodatku č.1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Červený Kostelec, Olešnice 
190, č.j. 02319/2015 ze dne 27.2.2015. Důvodem dodatku je doplnění místa poskytovaného vzdělávání 
nebo školských služeb mateřské školy na adrese Červený Kostelec,  Olešnice 190.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

16. Informace z jednání kontrolního výboru 

 Předkladatel: Irena Petirová, Vedoucí správního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/16 

 Přílohy: Zápis z 5. jednání KV, zápis z 6. jednání KV 16.12.2021, zápis z kontrol 16.11., zápis z kontrol 1.12. 

 Předsedkyně kontrolního výboru předložila ZM informace z 5. a 6. jednání kontrolního výboru. Přiloženy jsou 
zápisy z provedených kontrol usnesení RM a ZM. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace z jednání kontrolního výboru a zápisy o provedených kontrolách usnesení RM a ZM. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 



Strana 12/31 
 

Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

17. Prodej části pozemku p.č. 709/29, v k.ú. Červený Kostelec  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/17 

 Přílohy: Situace přehledná, geometrický plán, Kupní smlouva ČK 

 Místostarosta předložil ZM k projednání kupní smlouvu na prodej části pozemku z majetku Města Červený 
Kostelec, p.č. 709/29, dle přiložené situace díl „A“, orná půda, o výměře 24 m2. Pozemek tvoří součást 
zaplocené zahrady žadatelů manželů  [osobní údaj odstraněn]   
Tato skutečnost vyplynula při měření sousedních zahrad. 
Záměr prodeje pozemku zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 26. 1. 2022 do 12.2.2022. 

Komise majetková doporučuje prodej pozemku za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/m2, vč. DPH. 

RM: doporučuje uzavření kupní smlouva na prodej pozemku 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření kupní smlouvy na prodej části pozemku z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 709/29, dle 
přiložené situace díl „A“, orná půda, o výměře 24 m2. Pozemek tvoří součást zaplocené zahrady 
žadatelů manželů  [osobní údaj odstraněn]  
Pozemek za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/ m2, tj. celkem za 6.000,- Kč vč. DPH. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

18. Prodej pozemku p.č. 709/70 a části pozemku p.č. 709/29, v k.ú. Červený Kostelec  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/18 

 Přílohy: Situace přehledná , geometrický plán, Kupní smlouva ČK 

 Místostarosta předložil ZM k projednání kupní smlouvu na prodej pozemků z majetku Města Červený 
Kostelec, p.č. 709/70, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 23 m2. Pozemek tvoří příjezdovou a vstupní 
plochu k nemovitosti žadatelů  [osobní údaj odstraněn] .  



Strana 13/31 
 

A dále prodej části pozemku p.č. 709/29, dle přiložené situace díl „B“, o výměře o výměře 92 m2, který tvoří 
částečně součást zahrady žadatele. 
Řešení pozemků před řadovými domy ul. Končinská, bylo několikrát v majetkové komisi diskutováno. 11. 11. 
2019 bylo doporučeno vytyčení hranice a výpůjčka jednotlivých dílů. Následně Rada města ČK zadala úkol 
majetkovému odb. připravit rozdělení pozemku p.č. 709/29 a potažmo prodej jednotlivých částí pozemku 
vlastníkům přináležející nemovitosti. Dále byl na základě doporučení ZM doplněn geometrický plán, na 
dělení i zadních částí pozemků, které jsou částečně zaploceny vlastníky zahrad.  
Záměr prodeje pozemku zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 2.9.2021 do 19.9. 2021 a od 26. 1. 

2022 do 12.2.2022. 

Komise majetková doporučuje prodej pozemku za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/m2, vč. DPH. 

RM: doporučuje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku 

 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 709/70, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 23 m2. Pozemek tvoří příjezdovou a vstupní plochu k nemovitosti 
žadatele, a dále část pozemku p.č. 709/29, orná půda, díl „B“ o výměře 92 m2, který tvoří součást 
ohraničené zahrady žadatelů,  [osobní údaj odstraněn] . Pozemek za cenu v čase a místě obvyklou: 
250,- Kč/ m2, tj. celkem za 28.750,- Kč vč. DPH. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

19. Prodej pozemku p.č. 709/69 a části pozemku p.č. 709/29, v k.ú. Červený Kostelec  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/19 

 Přílohy: Situace přehledná, Geometrický plán, Kupní smlouva ČK  

 Místostarosta předložil ZM k projednání kupní smlouvu na prodej pozemků z majetku Města Červený 
Kostelec, p.č. 709/69, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 69 m2. Pozemek tvoří příjezdovou a vstupní 
plochu k nemovitosti žadatele  [osobní údaj odstraněn] .  
A dále prodej části pozemku p.č. 709/29, dle přiložené situace díl „C“, o výměře o výměře 53 m2, který tvoří 
částečně součást zahrady žadatele. 
Řešení pozemků před řadovými domy ul. Končinská, bylo několikrát v majetkové komisi diskutováno. 11. 11. 
2019 bylo doporučeno vytyčení hranice a výpůjčka jednotlivých dílů. Následně Rada města ČK zadala úkol 
majetkovému odb. připravit rozdělení pozemku p.č. 709/29 a potažmo prodej jednotlivých částí pozemku 
vlastníkům přináležející nemovitosti. Dále byl na základě doporučení ZM doplněn geometrický plán, na 
dělení i zadních částí pozemků, které jsou částečně zaploceny vlastníky zahrad.  
Záměr prodeje pozemku zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 2.9.2021 do 19.9. 2021 a od 26. 1. 



Strana 14/31 
 

2022 do 12.2.2022. 

Komise majetková doporučuje prodej pozemku za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/m2, vč. DPH. 

RM: doporučuje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku 

 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - u pozemku "C" a "D" jsou nějak domluveni, jak se na pozemek budou dostávat? 
Místostarosta - není to reálné, aby se na pozemek dostali. Všechno co potřebují dostat na pozemek nosí 
přes dům. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 709/69, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 69 m2. Pozemek tvoří příjezdovou a vstupní plochu k nemovitosti 
žadatele, a dále část pozemku p.č. 709/29, orná půda, díl „C“ o výměře 53 m2, který tvoří součást 
ohraničené zahrady žadatele, [osobní údaj odstraněn]  Pozemek za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- 
Kč/ m2, tj. celkem za 30.500,- Kč vč. DPH. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

20. Prodej pozemku p.č. 709/21 a části pozemku p.č. 709/29 v k.ú. Červený Kostelec  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/20 

 Přílohy: Kupní smlouva , Situace přehledná, Geometrický plán 

 Místostarosta předložil ZM k projednání kupní smlouvu na prodej pozemků z majetku Města Červený 
Kostelec, p.č. 709/21, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 104 m2. Pozemek tvoří příjezdovou a vstupní 
plochu k nemovitosti žadatelů manželů  [osobní údaj odstraněn] .  
A dále prodej části pozemku p.č. 709/29, dle přiložené situace díl „D“, o výměře o výměře 14 m2, který tvoří 
částečně součást zahrady žadatele. 
Řešení pozemků před řadovými domy ul. Končinská, bylo několikrát v majetkové komisi diskutováno. 11. 11. 
2019 bylo doporučeno vytyčení hranice a výpůjčka jednotlivých dílů. Následně Rada města ČK zadala úkol 
majetkovému odb. připravit rozdělení pozemku p.č. 709/29 a potažmo prodej jednotlivých částí pozemku 
vlastníkům přináležející nemovitosti. Dále byl na základě doporučení ZM doplněn geometrický plán, na 
dělení i zadních částí pozemků, které jsou částečně zaploceny vlastníky zahrad.  
Záměr prodeje pozemku zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 2.9.2021 do 19.9. 2021 a od 26. 1. 

2022 do 12.2.2022. 



Strana 15/31 
 

Komise majetková doporučuje prodej pozemku za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/m2, vč. DPH. 

RM: doporučuje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 709/21, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 104 m2. Pozemek tvoří příjezdovou a vstupní plochu k nemovitosti 
žadatelů, a dále část pozemku p.č. 709/29, orná půda, díl „D“ o výměře 14 m2, který tvoří součást 
ohraničené zahrady žadatelů, manželů  [osobní údaj odstraněn] . Pozemek za cenu v čase a místě 
obvyklou: 250,- Kč/ m2, tj. celkem za 29.500,- Kč vč. DPH. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

21. Prodej pozemku p.č. 709/68 v k.ú. Červený Kostelec 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/21 

 Přílohy: Kupní smlouva , Situace přehledná 

 Místostarosta předložil ZM k projednání kupní smlouvu na prodej pozemku z majetku Města Červený 
Kostelec, p.č. 709/68, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 72 m2. Pozemek tvoří příjezdovou a vstupní 
plochu k nemovitosti žadatele Ing.  [osobní údaj odstraněn]  
Řešení pozemků před řadovými domy ul. Končinská bylo několikrát v majetkové komisi diskutováno. 11. 11. 
2019 bylo doporučeno vytyčení hranice a výpůjčka jednotlivých dílů.  
Záměr prodeje pozemku zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 26. 1. 2022 do 12. 2. 2022. 

Komise majetková doporučuje prodej pozemku za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/m2, vč. DPH. 

RM: doporučuje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku 

 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 709/68, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 72 m2. Pozemek tvoří příjezdovou a vstupní plochu k nemovitosti žadatele  
[osobní údaj odstraněn] Pozemek za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/ m2, tj. celkem za 18.000,- 
Kč vč. DPH. 



Strana 16/31 
 

 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

22. Směnná smlouva č. SM 1/2021 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/22 

 Přílohy: Směnná smlouva, Územní studie - výkres, Návrh dělení pozemků pro účel směny, Rozložení 
pozemků před parcelací směny 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Směnné smlouvy č. SM 1/2021. Směna pozemků dle 
geometrického plánu č. 1982-184/2021, vypracovaného Ing. Vítězslavem Daňkem, dne 20.9.2021 (nová 
parcelní čísla) z majetku  [osobní údaj odstraněn] : 

•pozemku parc. č. 1044/3, o výměře 219 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1047/1, o výměře 190 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1049/2, o výměře 229 m2, trvalý travní porost, 

•pozemku parc. č. 1051/2, o výměře 563 m2, orná půda, 
Vše v k.ú. Červený Kostelec, o celkové výměře 1201 m2 
Za pozemky z majetku Města Červený Kostelec: 

•pozemku parc. č. 1056/8, o výměře 314 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1057/3, o výměře 267 m2, trvalý travní porost, 

•pozemku parc. č. 1058/3, o výměře 20 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1195/4, o výměře 345 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

•pozemku parc. č. 1197/2, o výměře 255 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
Vše v k.ú. Červený Kostelec, o celkové výměře 1201 m2 

Směna je v souladu s připravovanou územní studií pro oblast ul. Družstevní-Lánská. 
 
Záměr směny nemovitostí zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 9. 11. 2021 do 26. 11. 2021 
RM: doporučuje uzavření Směnné smlouvy č. SM 1/2021 
 

 Diskuse:  

 P. Šimek - budoucí investice na infrastrukturu jdou celé za městem? 
Místostarosta - jde to za městem, je to na dohodě.  
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Směnné smlouvy č. SM 1/2021, mezi Městem Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn] . 
Směna pozemků z majetku  [osobní údaj odstraněn] : 

•pozemku parc. č. 1044/3, o výměře 219 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1047/1, o výměře 190 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1049/2, o výměře 229 m2, trvalý travní porost, 

•pozemku parc. č. 1051/2, o výměře 563 m2, orná půda, 
Vše v k.ú. Červený Kostelec, o celkové výměře 1201 m2 



Strana 17/31 
 

Za pozemky z majetku Města Červený Kostelec: 

•pozemku parc. č. 1056/8, o výměře 314 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1057/3, o výměře 267 m2, trvalý travní porost, 

•pozemku parc. č. 1058/3, o výměře 20 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1195/4, o výměře 345 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

•pozemku parc. č. 1197/2, o výměře 255 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
Vše v k.ú. Červený Kostelec, o celkové výměře 1201 m2. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. nehlasoval 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 6 

23. Žádosti o dotaci z dotačního programu města Č. Kostelec pro rok 2022 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/23 

 Přílohy: žádost akce 1, žádost 24, žádost 14, žádost 19, žádost 22, žádost 1, Dotace -  akce Přehled 
žádostí r. 2022, žádost 30, Dotace - Přehled žádostí r. 2022 

 Starosta předložil ZM k projednání žádosti o dotaci z dotačního programu na podporu veřejně prospěšných 
aktivit, celoročních činností a projektů - akcí v roce 2022. Žádosti jsou přílohou. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 650 000 Kč pro TJ Červený Kostelec, z.s., 
Palackého 1234, Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

   
II. schva lu je   



Strana 18/31 
 

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 869 600 Kč pro SK Červený Kostelec z.s., 
Chrby 1180, Červený Kostelec. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
III. schva lu je   

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 32 000 Kč pro TJ Sokol Olešnice z.s., 
Olešnice 201, Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

   
IV. schva lu je   

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 56 400 Kč pro TJ Sokol Červený Kostelec - 
Lhota z.s., Bratří Čapků 138, Červený Kostelec. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

   
V. schva lu je   



Strana 19/31 
 

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 609 000 Kč pro Volejbal Červený Kostelec 
z.s., Větrník 88, Červený Kostelec.  

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

   
VI. schva lu je   

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 ve výši 148 600 Kč pro Junák - český skaut, 
středisko Červený Kostelec z.s., Na Skalce 1225, Červený Kostelec. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří zdržel se 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

   
VII
. 

schva lu je   

 poskytnutí dotace na akci "S Hubertem nejen do škol" pro rok 2022 ve výši 0 Kč pro Dotkni se křídel z.s., 
Jívka 216, Jívka 54213, dor. adr. Vlásenka 55, Česká Metuje 542 39. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

24. Dotační program - veřejnoprávní smlouvy 



Strana 20/31 
 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/24 

 Přílohy: VPS 1-2022 - TJ ČK-celor.č., VPS 14-2022 - SK ČK-celor.č., VPS 19-2022 - TJ Sokol Oleš.-celor.č., 
VPS 22-2022 - TJ Sokol ČK.-Lhota-celor.č., VPS 24-2022 - Volejbal-celor.č., VPS 30-2022 - Junák-Skaut-
celor.č. 

 Starosta předložil ZM k projednání návrhy Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Červený Kostelec. Smlouvy jsou přílohou. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 1/2022 s TJ Červený Kostelec, z.s., Palackého 1234, Červený Kostelec. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 14/2022 s SK Červený Kostelec z.s., Chrby 1180, Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
III. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 19/2022 s TJ Sokol Olešnice z.s., Olešnice 201, Červený Kostelec. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 



Strana 21/31 
 

Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
IV. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 22/2022 s TJ Sokol Červený Kostelec - Lhota z.s., Bratří Čapků 138, Červený 
Kostelec. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
V. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 24/2022 s Volejbal Červený Kostelec z.s., Větrník 88, Červený Kostelec. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
VI. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2022 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 30/2022 s Junák - český skaut, středisko Červený Kostelec z.s., Na Skalce 
1225, Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 



Strana 22/31 
 

Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

25. Žádost o individuální dotaci a veřejnoprávní smlouva - CHPS a TP 

 Předkladatel: Michal Tošovský, Vedoucí sociálního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/25 

 Přílohy: Průběžné hospodaření CHPS ČK 2019 - 2022, Průběžné hospodaření TP ČK 2019 - 2022, 
Veřejnoprávní smlouva_ČK_CHPS a TS  pro 2022, ČK CHPS 2021 průběh, C_Kostelec CHPS 2020, výkony 
CHPS ČK 2020, Žádost a výsledovka CHPS a TP 

 Starosta předložil ZM k projednání žádost Oblastní charity Červený Kostelec a návrh Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a rozvoj Charitní pečovatelské služby 
Červený Kostelec a tísňové péče. V rozpočtu na rok 2022 je navržená částka 1 958 000 Kč. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a rozvoj Charitní pečovatelské služby 
Červený Kostelec a tísňové péče pro Oblastní charitu Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 
Červený Kostelec ve výši 1 958 000 Kč. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a 
rozvoj Charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňové péče s Oblastní charitou Červený 
Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 



Strana 23/31 
 

Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

26. Žádost o individuální dotaci a veřejnoprávní smlouva - stacionář 

 Předkladatel: Michal Tošovský, Vedoucí sociálního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/26 

 Přílohy: Veřejnoprávní smlouva_ČK _DS_2022, Hospodaření DS 2020+rozpočet 2021+skutečnost 09.2022, 
výkony DS ČK 2020, Žádost a výsledovka stacionář, ČK Stacionář 2020 

 Starosta předložil ZM k projednání žádost Oblastní charity Červený Kostelec a návrh Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a rozvoj Denního stacionáře v Červeném 
Kostelci. V rozpočtu na rok 2022 je navržena částka 315 000 Kč.  
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a rozvoj Denního stacionáře v 
Červeném Kostelci  pro Oblastní charitu Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec ve 
výši 315 000 Kč. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a 
rozvoj Denního stacionáře v Červeném Kostelci s Oblastní charitou Červený Kostelec, 5. května 1170, 
549 41 Červený Kostelec. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 



Strana 24/31 
 

Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

27. Žádost o individuální dotaci a veřejnoprávní smlouva - Hospic a Mobilní Hospic 

 Předkladatel: Michal Tošovský, Vedoucí sociálního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/27 

 Přílohy: Žádost o dotaci, Výsledovka Hospice, Výsledovka Mobilního Hospice, Příloha k žádosti, 
Veřejnoprávní smlouva_ČK _Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České 

 Starosta předložil ZM k projednání žádost Oblastní charity Červený Kostelec a návrh Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace na provoz a rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České. Žádost a 
smlouva jsou přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a rozvoj Hospice Anežky České a 
Mobilního Hospice Anežky České pro Oblastní charitu Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 
Červený Kostelec ve výši 250 000 Kč. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

   
II. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a 
rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České s Oblastní charitou Červený Kostelec, 
5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 



Strana 25/31 
 

Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

28. Žádost o individuální dotaci  a veřejnoprávní smlouva - MŠ Studánka u sv. Jakuba  

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/28 

 Přílohy: příloha, žádost, Veřejnoprávní smlouva pro MŠ Studánka 

 Starosta předložil ZM k projednání žádost MŠ Studánky u sv. Jakuba a návrh Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na provoz a rozvoj MŠ Studánka u sv. Jakuba v roce 2022 ve výši 50 000,- Kč. Žádost a 
smlouva jsou přílohou. 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a rozvoj MŠ Studánka u sv. Jakuba pro 
MŠ Studánka u sv. Jakuba, Manželů Burdychových 245, 549 41 Červený Kostelec ve výši 50 000 Kč. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

   
II. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na provoz a 
rozvoj MŠ Studánka u sv. Jakuba s MŠ Studánka u sv. Jakuba, Manželů Burdychových 245, 549 41 
Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 



Strana 26/31 
 

Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   
 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

29. Časový plán provádění opatření ke zlepšování kvality ovzduší v Červeném Kostelci 

 Předkladatel: Edita Němcová, Vedoucí odboru výstavby a ŽP 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/29 

 Přílohy: časový plán 

 Vedoucí odboru výstavby a životního prostředí předložila ZM k projednání Časový plán provádění opatření 
ke zlepšování kvality ovzduší v Červeném Kostelci. Časový plán je přílohou. 
 
 

 Diskuse:  

 Pí Mínaříková - co s tím budeme dělat? 
P. Křeček - opatření jsou stanovena Ministerstvem životního prostředí a máme povinnost je provádět. Tímto 
usnesením ZM se připojujeme k plnění těchto opatření. Nejsou stanoveny časové limity, protože platí, že 
opatření máme povinnost provádět do doby než se zlepší kvalita ovzduší. Upozorňovat občany informačními 
zdroji jakým způsobem postupovat, aby se zlepšila kvalita ovzduší. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 časový plán provádění opatření ke zlepšování kvality ovzduší v Červeném Kostelci v souladu s 
Programem zlepšování kvality ovzduší zóna Severovýchod - CZ05 - aktualizace 2020 - podle zákona o 
ochraně ovzduší. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

30. Počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/30 

 Předsedající předložil zastupitelstvu města návrh na jednoho dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva 
místostarostu. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ruš í   

 usnesení č. Z-2018/6/7 ze dne1.11.2018. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 



Strana 27/31 
 

Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. schva lu je   

 počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města - 1, místostarosta od 1.3.2022 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

31. Způsob volby funkcionářů a členů rady města 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/31 

 Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty, člena rady města, 
veřejným hlasováním. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 veřejný způsob hlasování. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr zdržel se Minaříková Zuzana, PharmDr. zdržela se 
Nejman Petr  zdržel se Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 



Strana 28/31 
 

32. Volební řád zasedání zastupitelstva města 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/32 

 Přílohy: Volební řád zastupitelstva - veřejná volba, Volební řád zasedání zastupitelstva města - tajná volba 

 Protože byl schválen veřejný způsob volby, byl projednán volební řád, který stanovuje pravidla pro způsob 
volby veřejné. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 volební řád pro veřejnou volbu zasedání zastupitelstva města. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

33. Volba starosty 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/33 

 Přílohy: usnesení s ele. podpisy 

 Řízení voleb se ujala předsedkyně volební komise PharmDr. Zuzana Minaříková, která seznámila přítomné 
členy s technickou stránkou voleb a vyzvala k podání návrhu kandidátů na funkci starosty. 
Návrh kandidátů na funkci starosty: 
Ing. Milan Hrstka navrhl na funkci neuvolněného starosty Tomáše Prouzu, který s tímto návrhem vyjádřil 
souhlas. 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. vo l í   

 starostu města Tomáše Prouzu od 1.3.2022. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 



Strana 29/31 
 

Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   
 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

34. Volba člena rady města 

 Předkladatel: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/34 

 Návrhy kandidátů na člena rady města: 
 
I. Ing. Milan Hrstka navrhl za členku rady města Hanu Řezníčkovou Kukulovou, DiS., která s tímto návrhem 
souhlasila. 
 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. vo l í   

 členem rady města Hanu Řezníčkovou Kukulovou od 1.3.2022. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard zdržel se 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. zdržel se 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr zdržel se Minaříková Zuzana, PharmDr. zdržela se 
Nejman Petr  zdržel se Novák Pavel zdržel se 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal zdržel se 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Přijato, pro: 13, proti: 0, zdrželo se: 8, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

35. Měsíční odměna neuvolněného starosty 

 Usnesení číslo: ZM-2022/1/35 

 Přílohy: výše odměn 

 Starosta předložil ZM k projednání návrh výše měsíční odměny za výkon funkce starosty jako neuvolněného 
člena zastupitelstva na základě právní úpravy platné od 1.1.2020 nařízení vlády č. 338/2017 Sb. 
Navrhuje starostovi jako neuvolněnému členovi zastupitelstva města za výkon funkce měsíční odměnu v 
maximální výši 43 432,- Kč 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. s tanovu je   

 odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši 43 432,- Kč za 
měsíc. Odměna bude poskytována od 1.3.2022. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš zdržel se 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 



Strana 30/31 
 

Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

36. Počet zastupitelů 

 Přílohy: tabulka 

 Paní zastupitelka Franková předložila ZM návrh na snížení počtu zastupitelů na příští volební období. 
Důvodem je finanční úspora a zjednodušení jednání při menším počtu členů. Na celkový počet obyvatel 
máme vzhledem k ostatním obcím dosti početné zastupitelstvo. Přílohou je tabulka, jak to vypadá v ostatních 
městech a malý propočet. 
 
 

 Diskuse:  

 Proběhla diskuse nad počtem zastupitelů. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

 Protinávrh A, předkladatel: Nosek Štěpán, Mgr. 

   
I. odk ládá   

 pro příští volební období projednání snížení počtu zastupitelů z 25 na 19. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří proti 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. proti Hrstka Milan, Ing. proti 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš proti 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard proti 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. proti 
Kábrt Jiří, Mgr. proti Kejzlar Roman, Ing. proti 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. proti 
Mědílek Petr proti Minaříková Zuzana, PharmDr. proti 
Nejman Petr  proti Novák Pavel proti 
Řezníčková K. Hana, DiS. proti Škoda Michal proti 
Šimek Tomáš proti Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. proti Volhejn Patrik proti 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Nepřijato, pro: 2, proti: 18, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. schva lu je   

 pro příští volební období snížení počtu zastupitelů z 25 na 19. 

 
Petrák Rostislav, Ing. proti Regner Jiří proti 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. proti Hrstka Milan, Ing. proti 
Nosek Štěpán, Mgr. zdržel se Prouza Tomáš proti 
Šolcová Markéta, Mgr. nepřítomna Bergmann Richard proti 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. proti 
Kábrt Jiří, Mgr. proti Kejzlar Roman, Ing. proti 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. proti 
Mědílek Petr proti Minaříková Zuzana, PharmDr. proti 
Nejman Petr  proti Novák Pavel proti 
Řezníčková K. Hana, DiS. proti Škoda Michal proti 



Strana 31/31 
 

Šimek Tomáš proti Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. proti Volhejn Patrik proti 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Nepřijato, pro: 0, proti: 19, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

37. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

38. Diskuse 

 Diskuse:  

 Starosta - předal pamětní list od hejtmana Jihomoravského kraje veliteli jednotce sboru dobrovolných hasičů 
Červený Kostelec za pomoc při likvidaci následků tornáda v oblasti Hodonína, v obci Hrušky a v dalších 
obcích a připojil se k poděkování. 
Místostarosta - poděkoval Ing. Rostislavu Petrákovi za dosavadní práci na pozici starosty města Červený 
Kostelec. 
Starosta - poděkoval zastupitelům za spolupráci. 
Pí Minaříková - navrhla znovu projednat v ZM převod chodníku v ZM. 
P. Prouza - poděkoval majetkovému odboru p. Králi a pí Petrů za dobře odvedenou práci ve zdravotním 
středisku rekonstrukce očního a gynekologického oddělení. 
P. Šimek - poděkoval jménem svým, jménem zastupitele a jménem MKS ředitelce MŠ Náchodská Šárce 
Hanušové za perfektní spolupráci a za skvěle odvedenou práci. 
Starosta - se připojil k poděkování. 
Místostarosta - poděkoval zastupující ředitelce MŠ Větrník Monice Vaňátové za vedení školky. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 připomínky členů ZM a občanů. 

 
K návrhu nebylo hlasováno. 

  

 
 
 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 18.45 hod. 

 

Ing. Rostislav Petrák, starosta      Regner Jiří, místostarosta 
 
 
 
 
Mgr. PhD. Kafka Jan       Mědílek Petr 
 


		2022-03-03T11:16:21+0100
	Ing. Petr Fišer




